
DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 
 

Quinta, 18 de Janeiro de 2024 Ano VI - Edição nº 273 Página 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

 

 

- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2024 - 

Processo Administrativo nº 74/2023 

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 03/2023 

 

OBJETO: Capacitação, consultoria e assessoria para operacionalização da Nova Lei de Licitações e 

Contratos – Lei 14.133/2021, incluindo serviços de: acompanhamento da implementação do Plano de 

Contratações Anual (PCA), orientações a respeito de processos licitatórios e de contratações diretas e 

capacitação e treinamento práticos do sistema Compras.gov. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP. 

CONTRATADA: LOUREIRO E CLEMENTE SOLUÇÕES EM LICITAÇÕES LTDA. 

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 03/2023, em observância às disposições da Lei Federal 

nº 14.133, 01 de abril de 2021. 

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: O valor global deste contrato é de R$ 48.000,00 (quarenta e 

oito mil reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas iguais mensais no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), 

em conformidade com a prestação dos serviços devidamente atestada. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Este Contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, com início em 18 de janeiro 

de 2024 e término em 17 de janeiro de 2025, podendo ser prorrogado sucessivamente por até 10 (dez) anos, 

na forma dos artigos 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133, de 2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para a presente contratação correrão através 

da seguinte dotação do orçamento público da Câmara Municipal:  

2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.01.01 – CORPO LEGISLATIVO 

01.031.0001.2078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara 

3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria 

 

 

 

Fernandópolis/SP, 18 de janeiro de 2024 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP - 

João Pedro da Silva Siqueira – Presidente. 

CONTRATANTE 
 

 

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

		2024-01-31T10:11:53-0300
	JOAO PEDRO DA SILVA SIQUEIRA:01865301884




